
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского Союза 

Феоктиста Андреевича Трифонова» г.Колпашево  
 

ПРИКАЗ 
 

 

27.03.2025 № 177 

 

 

Об организации работы по тестированию на знание русского языка иностранных 

граждан и лиц без гражданства в Колпашевском районе  

 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

04.03.2025 № 170 «Об утверждении Порядка проведения в государственной или 

муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание русского 

языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без 

гражданства»,  Управления образования от 26.03.2025 № 235 «Об организации работы по 

тестированию на знание русского языка иностранных граждан и лиц без гражданства в 

Колпашевском районе» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать работу по тестированию на знание русского языка иностранных 

граждан и лиц без гражданства, которые планируют поступать на обучение в 

общеобразовательные организации на территории Колпашевского района (далее – 

тестирование), на базе МАОУ «СОШ № 2 им. Ф.А. Трифонова». 

2.Назначить ответственным лицом за организацию и проведение тестирования на 

базе вверенной образовательной организации Зырянову М.В., учителя начальных классов. 

3.Зыряновой М.В., учителю начальных классов, изучить Порядок проведения в 

государственной или муниципальной общеобразовательной организации тестирования на 

знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц 

без гражданства, утвержденный приказом министерства просвещения Российской 

Федерации от 04.03.2025 № 170. 

4.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы       О.А. Сорокина 


